РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2023 года                                                                                                           №263
г.Петухово

О проведении публичных слушаний по проекту «Местные  нормативы
градостроительного проектирования Петуховского муниципального округа Курганской

области»

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Администрация  Петуховского  муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить публичные слушания на территории  Петуховского муниципального округа
Курганской области по проекту «Местные  нормативы  градостроительного проектирования
Петуховского муниципального округа Курганской области» (далее – Проект).

2.1  Собрание участников публичных слушаний провести: 18 мая 2023 года в здании  по
адресу: Курганская область, Петуховский район,  г.Петухово, ул.  К.Маркса 27, актовый зал, в
17.00 часов по местному времени;

2.2 Экспозиция  Проекта  и информационных материалов   к  нему  будет проводиться  28
апреля,  5  мая,  12  мая,   текущего  года адресу:  :  Курганская  область,  Петуховский  район,
г.Петухово, ул. К.Маркса 28, каб. 7, с 9.00 часов до 11.00 часов по местному времени.

2.3  Проект  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru  в  сети  Интернет,  на
Платформе обратной связи и иных официальных средствах массовой информации.

4. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и
информационных  материалов  к  нему  и  проведения  экспозиции  такого  проекта  участники
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации  идентификацию,  имеют  право  вносить  предложения  и
замечания, касающиеся таких проектов:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных
слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации Петуховского муниципального округа;
3) посредством  записи  в  книге  (журнале)  учета  посетителей  экспозиции  проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
    Предложения и замечания участников публичных слушаний по Проекту подаются в

рабочие дни с 10.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов по адресу: Курганская область,
Петуховский район,  город  Петухово,  ул.  К.Маркса,  д.  28,  кабинет  №  7,  либо  направляются

почтовым отправлением.
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления

участником публичных слушаний недостоверных сведений.
5. Срок проведения публичных слушаний по  Проекту составляет один месяц с момента

оповещения жителей Петуховского  муниципального округа Курганской области о времени и
месте  их  проведения  до  дня  опубликования  (обнародования)  заключения  о  результатах
публичных слушаний.

6. Определить  органом,  уполномоченным  на  организацию  и  проведение  публичных
слушаний  по  Проекту  -  Администрацию  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области.

7. Администрации Петуховского муниципального округа:
1) обеспечить  опубликование  (обнародование)  оповещения  о  начале  публичных

слушаний. Распространить  оповещение  о  начале  публичных  слушаний  на  информационных
стендах, оборудованных около зданий в насепленных пунктов  Петуховского  муниципального
округа Курганской  области,  в  местах  массового  скопления  граждан  и  в  иных  местах,
расположенных на территории Петуховского муниципального округа Курганской области;

2) в  целях  доведения  до  населения  информации  о  содержании  Проекта организовать
экспозиции Проекта и консультирование посетителей экспозиции по Проекту;

3) обеспечить прием и анализ замечаний и предложений участников публичных слушаний;
4) обеспечить  ведение  протокола  публичных  слушаний,  подготовку  заключения  по

результатам  публичных  слушаний,  а  также  опубликование  заключения  по  результатам
публичных слушаний в порядке установленном Уставом Петуховского муниципального округа
Курганской области.

8. Опубликовать настоящее постановление и Проект в порядке установленным Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
10. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника

Управления ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального
округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                    А.В. Волков